

Årsredovisning

för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för NTM Sverige Aktiebolag avger härmed följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Rapport över förändringar i eget kapital	7
Kassaflödesanalys	8
Noter	9

Styrelsens säte: Skara

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i kronor (kr).

Undertecknad styrelseledamot i NTM Sverige AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 28 April 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska disponeras.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen



David Walander

VVD

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Verksamheten är huvudsakligen försäljning av påbyggnationer och släpvagnar, samt renhållningsfordon. En del av verksamheten utgörs också av eftermarknadstjänster med lagerhållning, reparationer samt service på lastbilar/vagnar med tillhörande aggregat.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Den internationella och nationella ekonomiska situationen har påverkat Bolagets verksamhet i ringa omfattning.

Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Försäljning av företagets produkter i Sverige har fortsatt öka i antal. Erfarenheten visar att detta innebär en ökning gällande behovet av eftermarknadstjänster såsom reparationer och reservdelar. Kommande ansvar ålagt kommunerna gällande fastighetsnära insamling ses positivt för segmentet flerfacksfordon, där NTM har väl etablerade produkter. För verkstädernas tjänster väntas ökad efterfrågan, då försäljningen av NTM's enheter ökat i närområdena. Rådande situation i marknadsekonomin och samhällsläget kan fortsatt vara en osäkerhetsfaktor.

Miljöpåverkan

Företaget arbetar med årligt utsatta miljömål. Framst gäller detta olja och kemikalier nödvändiga för service och reparationer som utförs vid företagets tre lokaliseringar. Hantering och förvaring av nya samt brukade miljöpåverkande produkter utförs och lagerhålls enligt rådande regelverk.

Ägarförhållanden

Bolagets aktier ägs till 100 % av Ab Närpes Trä & Metall org nr 0181335-3, med säte i Närpes Finland.

Flerårsöversikt	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning (tkr)	223 007	199 272	205 345	158 052
Resultat efter finansiella poster (tkr)	8 102	3 547	5 356	2 930
Balansomslutning (tkr)	44 095	40 440	53 293	39 588
Soliditet (%)	59%	49%	32%	33%

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel

Balanserat resultat	19 340 157
Årets resultat	6 327 207
	<hr/>
	25 667 364

disponeras så att

i ny räkning överföres	25 667 364
	<hr/>
	25 667 364

h

Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2	223 007 223	199 271 962
Övriga rörelseintäkter		4 826 752	5 355 671
		227 833 975	204 627 633
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Handelsvaror		-186 231 781	-168 640 277
Övriga externa kostnader	3,4	-11 823 583	-11 288 908
Personalkostnader	5	-20 088 514	-19 344 210
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 482 038	-1 444 458
Övriga rörelsekostnader		0	-181 911
		-219 625 916	-200 899 764
Rörelseresultat	6	8 208 059	3 727 869
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	7 489	621
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-113 247	-181 846
		-105 758	-181 225
Resultat efter finansiella poster		8 102 301	3 546 644
Resultat före skatt		8 102 301	3 546 644
Skatt på årets resultat	9	-1 775 094	-931 601
Årets resultat		6 327 207	2 615 043

Balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	10	6 911 012	6 275 850
Inventarier, verktyg och installationer	11	3 440 046	3 905 425
Förbättringsutgifter på annans fastighet	12	560 779	1 104 469
		10 911 837	11 285 744
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	13	22 932	22 932
		22 932	22 932
Summa anläggningstillgångar		10 934 769	11 308 676
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Varulager m.m.</i>			
Handelsvaror		13 275 929	8 703 528
		13 275 929	8 703 528
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		18 390 155	19 041 627
Övriga fordringar		10 645	21 222
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	1 480 178	1 364 689
		19 880 978	20 427 538
<i>Kassa och bank</i>	15	2 921	0
Summa omsättningstillgångar		33 159 828	29 131 066
SUMMA TILLGÅNGAR		44 094 597	40 439 742

Balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	16	400 000	400 000
Reservfond		20 000	20 000
		420 000	420 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		19 340 157	16 725 114
Årets resultat		6 327 207	2 615 043
		25 667 364	19 340 157
Summa eget kapital		26 087 364	19 760 157
<i>Avsättningar</i>			
Uppskjuten skatteskuld	17	230 428	196 014
		230 428	196 014
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	18	2 399 624	2 577 375
		2 399 624	2 577 375
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut		177 750	209 720
Leverantörsskulder		3 324 830	1 659 476
Skulder till koncernföretag		2 198 557	5 571 936
Aktuella skatteskulder		381 001	803 680
Övriga skulder		4 285 745	5 712 543
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	5 009 298	3 948 841
		15 377 181	17 906 196
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		44 094 597	40 439 742

Rapport över förändringar i eget kapital

	<i>Bundet eget kapital</i>		<i>Fritt eget kapital</i>		Totalt
	Aktie- kapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	
Ingående balans 2021-01-01	400 000	20 000	12 561 699	4 163 415	17 145 114
Omföring resultat föregående år			4 163 415	-4 163 415	0
Årets resultat				2 615 043	2 615 043
Utgående balans 2021-12-31	400 000	20 000	16 725 114	2 615 043	19 760 157
Omföring resultat föregående år			2 615 043	-2 615 043	0
Årets resultat				6 327 207	6 327 207
Utgående balans 2022-12-31	400 000	20 000	19 340 157	6 327 207	26 087 364
				2022-12-31	2021-12-31
Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott				9 770 000	9 770 000

Kassaflödesanalys

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	8 102 301	3 546 644
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.		
Avskrivningar och nedskrivningar	1 482 038	1 444 458
Realisationsresultat vid avyttring av anläggningstillgångar	-301 652	-127 871
	9 282 687	4 863 231
Betald inkomstskatt	-1 740 680	-796 763
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	7 542 007	4 066 468
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Förändring av varulager	-4 572 401	8 561 992
Förändring av rörelsefordringar	546 560	3 904 195
Förändring av rörelseskulder	-2 497 045	-7 036 256
Kassaflöde från den löpande verksamheten	1 019 121	9 496 399
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-1 112 879	-1 549 366
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	306 400	620 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-806 479	-929 366
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Amortering av avbetalningskontrakt	0	-8 403 745
Amortering av lån kreditinstitut	-209 721	-163 288
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-209 721	-8 567 033
Årets kassaflöde	2 921	0
Likvida medel vid årets början	0	0
Likvida medel vid årets slut	2 921	0

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3):

Koncern tillhörighet

Närmast överordnade moderföretag som upprättar koncernredovisning i vilken företaget ingår är Ab Närpes Trä & Metall (org.nr. 0181335-3) med säte i Närpes i Finland. Ab Närpes Trä & Metall är även moderföretag för hela koncernen.

Intäktsredovisning

Försäljning av varor

Intäkterna har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Ränta, royalty och utdelning

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Se vidare not 4.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Företagets ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner som finansieras via Alecta, vilka redovisas som avgiftsbestämda planer då det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som förmånsbestämd. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen. Företaget har inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

h

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader

Stomme, fasad, väggar	100 år
Takstomme, elinstallationer, ventilation, VVS	50 år
Fönster	40 år
Pelletspanna	25 år
Tak ytskikt, portar	20 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Finansiella instrument

Bolaget redovisar och värderar finansiella instrument till anskaffningsvärde.

Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade det vill säga med avdrag för befarade förluster.

Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder redovisas till det belopp varmed de förväntas regleras.

Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter första redovisningen till upplupet anskaffningsvärde.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader.

Bolaget tillämpar inkuranstrappa vilket innebär följande:

Anskaffat	Inkuransavdrag
2021-2022	0%
2019-2020	50%
2018 och bakåt	100%

Övriga avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en formell eller informell förpliktelse som en följd av tidigare händelser och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen. Om effekten av tid när betalning sker är väsentlig nuvärdesberäknas förpliktelsen.

Redovisningsprinciper avseende kassaflödesanalys

Kassaflödesanalys upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Uppskattningar och bedömningar

Styrelsen bedömer att det inte finns några uppskattningar eller bedömningar av stor betydelse som kan påverka årsredovisningen.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande:

	2022	2021
Försäljning av lastbilssläp och påbyggnationer	160 129 352	150 705 482
Försäljning av service, reparationer, reservdelar mm	62 877 871	48 566 480
	223 007 223	199 271 962

Not 3 Arvode till revisorer

	2022	2021
<i>Ernst & Young AB</i>		
Revisionsuppdraget	267 085	125 000
	267 085	125 000

Not 4 Leasingavtal - leasetagare

<i>Operationell leasing</i>	2022	2021
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	1 259 561	1 307 994
Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal		
Ska betalas inom 1 år	1 043 327	1 211 928
Ska betalas inom 1-5 år	1 398 831	1 716 550
Ska betalas senare än 5 år	423 444	0
	2 865 602	2 928 478

Not 5 Anställda och personalkostnader

<i>Medelantalet anställda</i>	2022	2021
<i>Män</i>	25	25
<i>Kvinnor</i>	2	2
	27	27

<i>Löner och andra ersättningar</i>		
Styrelse och verkställande direktör	2 460 583	2 163 590
Övriga anställda	12 101 174	11 149 495
	14 561 757	13 313 085

<i>Pensions- och övriga sociala kostnader</i>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	202 642	241 646
Pensionskostnader för övriga anställda	822 890	864 909
Övriga sociala kostnader enligt lag och avtal	4 639 526	4 441 116
	5 665 058	5 547 671

<i>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</i>		
Andel kvinnor i styrelsen	0%	0%
Andel män i styrelsen	100%	100%
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	20%	14%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	80%	86%

Not 6 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2022	2021
Årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	176 648 387	140 605 926
Årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	6 004 199	6 890 115

Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022	2021
Övriga ränteintäkter	7 489	621
	7 489	621

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022	2021
Övriga räntekostnader	113 247	181 846
	113 247	181 846

Not 9 Skatt på årets resultat

	2022	2021
Aktuell skatt	1 740 680	796 763
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	34 414	134 838
Summa redovisad skatt	1 775 094	931 601

Genomsnittlig effektiv skattesats

21,9% **26,3%**

Avstämning av effektiv skattesats

Redovisat resultat före skatt	8 102 301	3 546 644
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats (20,6 %):	1 669 074	730 609
Skatteeffekt av:		
Övriga ej avdragsgilla kostnader	39 150	23 885
Skattemässiga avskrivningar på byggnader	56 000	45 696
Ej skattepliktiga intäkter	-208	-19
Förändring av uppskjuten skatt	34 414	134 838
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat	-23 336	-3 407
Redovisad skatt	1 775 094	931 601
Effektiv skattesats	21,9%	26,3%

Förändringen i uppskjuten skatteskuld avser skattemässiga skillnader i posten byggnader och mark.

h

Not 10 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 513 866	9 057 101
Årets anskaffningar	881 533	341 512
Omklassificeringar	0	1 115 253
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	11 395 399	10 513 866
Ingående avskrivningar	-4 238 016	-3 653 886
Omklassificeringar	0	-361 937
Årets avskrivningar	-246 371	-222 193
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 484 387	-4 238 016
Utgående redovisat värde	6 911 012	6 275 850

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 987 369	7 666 894
Årets anskaffningar	231 346	1 207 834
Försäljningar/utrangeringar	-291 473	-772 106
Omklassificeringar	0	-1 115 253
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 927 242	6 987 369
Ingående avskrivningar	-3 081 944	-3 045 308
Försäljningar/utrangeringar	286 725	280 000
Omklassificeringar	0	361 937
Årets avskrivningar	-691 977	-678 573
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 487 196	-3 081 944
Utgående redovisat värde	3 440 046	3 905 425

Not 12 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 436 918	5 436 918
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 436 918	5 436 918
Ingående avskrivningar	-4 332 449	-3 788 755
Årets avskrivningar	-543 690	-543 694
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 876 139	-4 332 449
Utgående redovisat värde	560 779	1 104 469

Not 13 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	22 932	22 932
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	22 932	22 932
Utgående redovisat värde	22 932	22 932

Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda leasingavgifter	140 012	131 138
Förutbetalda hyreskostnader	793 792	720 182
Övriga förutbetalda kostnader	546 374	513 369
	1 480 178	1 364 689

Not 15 Kassa och bank

	2022-12-31	2021-12-31
Kassamedel	2 921	0
	2 921	0

Not 16 Antal aktier

	2022-12-31	2021-12-31
	<i>Antal</i>	<i>Antal</i>
A-aktier	4 000	4 000
	2022-12-31	2021-12-31
Kvotvärde	100	100

Not 17 Avsättningar

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Uppskjuten skatteskuld</i>		
Belopp vid årets ingång	196 014	61 176
Årets avsättningar	34 414	134 838
	230 428	196 014

Se även not 9 Skatt på årets resultat.

Not 18 Långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Förfaller mellan 2 och 5 år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	711 000	711 000
	711 000	711 000
Förfaller senare än 5 år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	1 688 624	1 866 375
	1 688 624	1 866 375

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner	348 459	403 282
Upplupna semesterlöner	2 149 796	2 090 784
Upplupna sociala avgifter	1 124 423	800 991
Övriga upplupna kostnader	1 386 620	653 784
	5 009 298	3 948 841

Not 20 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckningar	5 000 000	5 000 000
Fastighetsinteckningar	5 300 000	5 300 000
Summa ställda säkerheter	10 300 000	10 300 000

Not 21 Eventualförpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
Eventualförpliktelser	Inga	Inga

Not 22 Väsentliga händelser efter balansdagens slut

Pandemin pågår fortfarande, restriktionerna angående Corona-pandemin har tagits bort i början av 2022, och det pågår ett krig i Ukraina. Händelserna påverkar de allmänna marknadsförutsättningarna vad gäller osäkerhet och risk. Efter balansdagen har pandemin och kriget inte så här långt haft någon negativ påverkan på företagets verksamhet.

h

Not 23 Disposition av vinst eller förlust


2022-12-31 2021-12-31

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel


Balanserat resultat	19 340 157	16 725 114
Årets resultat	6 327 207	2 615 043
	25 667 364	19 340 157
Disponeras så att		
i ny räkning överföres	25 667 364	19 340 157
	25 667 364	19 340 157

Skara den *27 april 2023*


Niclas Pada
Ordförande


Mats Winter


David Walander


Conny Söder


Richard Lindahl
Verkställande direktör


Christer Larsson
Auktoriserad revisor

Min revisionsberättelse har lämnats den *27 april 2023*



Building a better
working world

2023062117496
